
 

 

Международный портал для педагогов и детей 

«Дошколята России» 

Регистрация СМИ ЭЛ № ФС 77 - 80685 

E – mail: doshkolyatarossyi@mail.ru 

«31» декабря 2024 г. № ДР00130/а 

_____________________________________________________________________________ 

                             

 

Приказ 

 
Об утверждении перечня конкурсов  

      к Году защитника Отечества  

 
В соответствии с Общим положением о конкурсах Международного образовательного 

портала «Дошколята России» в целях в целях популяризации инновационных форм 

дошкольного образования в рамках «Года защитника Отечества» по Указу Президента РФ 

и духовно-нравственной и патриотической работы с дошкольниками в связи с письмом 

Минпросвещения России от 15.04.2022 N СК-295/06 «Об использовании государственных 

символов Российской Федерации» 

 

Приказываю: 

 

1. Утвердить перечень конкурсов к Году защитника Отечества для педагогов, детей и 

родителей. 

2. Объявить открытыми с 06.01.2025 г. конкурсы в следующих номинациях: 

                                             Для педагогов. 

Сценарий мероприятия с родителями «Патриотическое воспитание в семье» 

Презентация работы с родителями «Патриотическое воспитание в семье» 

План работы с родителями по патриотическому воспитанию 

Видеоролик мероприятий с родителями по патриотическому воспитанию 

Стенгазета «Мы-патриоты», «Защитники Отечества» 

Физкультурно-оздоровительные досуги «Мы-патриоты», «Защитники Отечества» 

(сценарии) 

Физкультурно-оздоровительные досуги «Мы патриоты», «Защитники Отечества» 

(видеоролики) 

Сценарии музыкальных мероприятий «Мы-патриоты», «Защитники Отечества» 

Видеоролик музыкальных мероприятий «Мы-патриоты», «Защитники Отечества» 

Лучший сайт педагога «Мы-патриоты» (страница патриотического воспитания) 

Лучший сайт учреждения «Мы-патриоты» (страница патриотического воспитания) 

                                               Для детей. 

Конкурс рисунков «Открытка солдату» 

Конкурс чтецов «Мы помним!» (патриотическая тематика) 

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.  

 

Руководитель оргкомитета: 

 

 

mailto:doshkolyatarossyi@mail.ru

